
 

                          
       AYUNTAMIENTO DE ALBOX 

    (P0400600C) 

       

                                  
 
 
                                     PLAZA SAN VICENTE DE PAÚL, S/N Teléfonos: 950-120908 / 04800   ALBOX (ALMERIA)- Página 1 /  3 

 

Expte.: 1837/2023 

RESOLUCIÓN ALCALDÍA PERSONAS APTAS_SEGUNDA PRUEBA DE LA FASE DE 
OPOSICIÓN EN LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE DOS 
PLAZAS DE POLICÍA LOCAL EN EL AYUNTAMIENTO DE ALBOX. 
Documento firmado por: Alcaldía, Secretaría 

 

                                       RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

   
Vista la Base Octava de la presente convocatoria, segunda prueba, “Pruebas de Aptitud Física”, 

que establece que:  

“Los aspirantes realizarán las pruebas de aptitud física que se describen en la Orden de 22 de 

diciembre de 2003, de la Consejería de Gobernación, por la que se establecen las pruebas selectivas, los 

temarios y el baremo de méritos para el ingreso, la promoción interna y la movilidad a las distintas 

categorías de los Cuerpos de la Policía Local, detalladas en el Anexo I de la presente convocatoria, y en el 

orden que se establece, siendo cada una de ellas de carácter eliminatorio. Se calificará de apto o no apto. 

              
Una vez finalizada la segunda prueba de la fase de oposición, “Pruebas Aptitud Física”, realizada 

con sujeción a las pruebas detalladas en el Anexo I de la presente convocatoria, se han obtenido los 

siguientes resultados: 

 

 

LISTADO PERSONAS ASPIRANTES PRUEBAS FÍSICAS 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI OBSERVACIONES 

1. CÁRCELES MOLINA DAVID ***207*** NO APTO 

2. CARRICONDO ALCALDE MARÍA DEL CARMEN ***680*** NO PRESENTADA 

3. CARRILLO GÓMEZ RUBÉN ***030*** APTO 

4. CASTRO TORRES JOSÉ MARÍA ***273*** NO PRESENTADO 

5. CHACÓN CARMONA FRANCISCO JOSÉ ***941*** NO APTO 

6. COMAMALA MUÑOZ GERARD ***617*** APTO 

7. FLORES LÓPEZ DAVID ***929*** NO APTO 

8. GARCÍA RAMÍREZ CRISTÓBAL ***079*** NO PRESENTADO 

9. LEAL JIMÉNEZ FRANCISCO JAVIER ***711*** APTO 

10. LÓPEZ CABRERA NOELIA ***295*** NO APTA 

11. MARTÍNEZ LÓPEZ JUAN CRISTÓBAL ***435*** APTO 

12. MARTÍNEZ TERUEL JUAN ***257*** APTO 

13. MOYA OCAÑA ISMAEL ***597*** APTO 

14. NAVARRETE RUIZ JOSÉ FRANCISCO ***125*** APTO 

15. QUESADA CERVANTES FRANCISCO ***251*** APTO 

16. RAMÍREZ CORBACHO MIGUEL ÁNGEL ***919*** NO APTO 

17. RAMOS MARTÍNEZ EDGAR ***859*** NO PRESENTADO 

18. SÁNCHEZ MESAS JUAN ALEJANDRO ***259*** NO PRESENTADO 

19. SOTO QUILES JUAN ***294*** APTO 

20. URIBE PARRA ANTONIO ***808*** APTO C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
AG

PK
A7

C
G

M
3S

YE
D

7L
AR

LM
5N

ZK
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lb
ox

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 

                          
       AYUNTAMIENTO DE ALBOX 

    (P0400600C) 

       

                                  
 
 
                                     PLAZA SAN VICENTE DE PAÚL, S/N Teléfonos: 950-120908 / 04800   ALBOX (ALMERIA)- Página 2 /  3 

 

  
 Considerando la Base Séptima, que establece que: 
 
“7.1.- La actuación de los aspirantes admitidos al proceso selectivo se iniciará por orden alfabético, por 
aquellos cuyo primer apellido comience por la letra “W”, conforme a la Resolución de 27 de julio de 2023 
de la Secretaría de Estado de Función Pública, por la que se publica el resultado del sorteo a que se 
refiere el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado. En el 
supuesto de que no exista ningún aspirante cuyo primer apellido comience por la letra «W», el orden de 
actuación se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra «X», y así sucesivamente. 
 7.2.- Los aspirantes serán convocados para cada ejercicio en llamamiento único, siendo excluidos 
quienes no comparezcan, salvo en los casos de fuerza mayor, debidamente justificada y libremente 
apreciada por el Tribunal. 
 7.3.- El Tribunal podrá requerir en cualquier momento a los aspirantes para que acrediten su 
identidad. 
 7.4.- Una vez comenzadas las pruebas selectivas no será obligatoria la publicación de los 
sucesivos anuncios de la celebración de las respectivas pruebas en el Boletín Oficial de la Provincia. Estos 
anuncios deberán hacerse públicos por el Tribunal en el tablón de anuncios de la Sede Electrónica de la 
Corporación, en el tablón de anuncios del Ayuntamiento o en los locales donde se hayan celebrado las 
pruebas anteriores, con doce horas, al menos, de antelación del comienzo de estas, si se trata del mismo 
ejercicio, o de veinticuatro horas, si se trata de un nuevo ejercicio. 
 7.5.- Desde la total conclusión de un ejercicio o prueba hasta el comienzo del siguiente deberá 

transcurrir un plazo mínimo de cinco días hábiles y máximo de cuarenta y cinco días hábiles.” 
 

 Vistas las competencias atribuidas por la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de Bases de 

Régimen Local,  

      RESUELVO 

 

PRIMERO.-  Aprobar el siguiente listado de personas aptas tras la realización de las pruebas 

físicas, en el proceso selectivo para la provisión de dos plazas de Policía Local en el Ayuntamiento de 

Albox: 

 

LISTADO PERSONAS APTAS PRUEBAS FÍSICAS 

 

  

APELLIDOS Y NOMBRE DNI OBSERVACIONES 

1. CARRILLO GÓMEZ RUBÉN ***030*** APTO 

2. COMAMALA MUÑOZ GERARD ***617*** APTO 

3. LEAL JIMÉNEZ FRANCISCO JAVIER ***711*** APTO 

4. MARTÍNEZ LÓPEZ JUAN CRISTÓBAL ***435*** APTO 

5. MARTÍNEZ TERUEL JUAN ***257*** APTO 

6. MOYA OCAÑA ISMAEL ***597*** APTO 

7. NAVARRETE RUIZ JOSÉ FRANCISCO ***125*** APTO 

8. QUESADA CERVANTES FRANCISCO ***251*** APTO 

9. SOTO QUILES JUAN ***294*** APTO 

10. URIBE PARRA ANTONIO ***808*** APTO 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
AG

PK
A7

C
G

M
3S

YE
D

7L
AR

LM
5N

ZK
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lb
ox

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



 

                          
       AYUNTAMIENTO DE ALBOX 

    (P0400600C) 

       

                                  
 
 
                                     PLAZA SAN VICENTE DE PAÚL, S/N Teléfonos: 950-120908 / 04800   ALBOX (ALMERIA)- Página 3 /  3 

 

SEGUNDO.- Convocar a las personas aptas en las Pruebas de Aptitud Física a la tercera  fase 

del proceso selectivo, Prueba Psicotécnica, que tendrá lugar el próximo 9 de abril de 2024, a las 8:00 h, 

en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Albox, sito en Plaza san Vicente de Paúl, S/N, de Albox-04800 

(Almería). 

 

TERCERO.- Ordenar la inserción de este listado en el Tablón de Anuncios de la Corporación, en 

la página web y en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica, a efectos de publicidad y efectos 

oportunos. 

 

        En Albox, a la fecha de la firma electrónica.                                                  

            

      LA ALCALDESA-PRESIDENTA                                           EL SECRETARIO ACCIDENTAL  

  Dª MARÍA DEL MAR ALFONSO PÉREZ                      D. FRANCISCO LUIS GÓMEZ GÓMEZ             

 

 

 

                                        

                                                  DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
AG

PK
A7

C
G

M
3S

YE
D

7L
AR

LM
5N

ZK
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lb
ox

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Albox
	2024-03-27T14:03:13+0100
	Albox
	MARIA DEL MAR ALFONSO PEREZ - 45589600N (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Albox
	2024-03-27T14:01:01+0100
	Albox
	FRANCISCO LUIS GOMEZ GOMEZ - 75222417C (FIRMA)
	Lo acepto




